(98r-165r)"Clemens ... (98v) Inter virtutum aromata ... - ... anno 2<sup>o</sup>". - Bis hierher führt offenbar die erste, durch die beiden Vidimus am Anfang zeitlich abgeschlossene Sammlung (die Schlussformeln dieser Beurkundungen fehlen aber). An seltenen Texten wurden unter Benützung dieser Hs. gedruckt: (142v) "Quanto fervencius..." (Lucius III papa, Verona 1185 Jan.23; Druck: A. Kogler, Mémoire sur la composition et l'origine des divers recueils de privilèges généraux de l'ordre des Chartreux, in: Revue Mabillon 19 (1929), S.17f., = Jaffé<sup>2</sup> 2, 483 Nr.15344 (offenbar fehlerhaft); "Cum dilectos filios ..." (Urbanus III papa, Verona 1186/7 März 19; Druck: ebd. S.21); 143r: "Cum dilectos filios ..." (Clemens III papa, Rom 1190 Juli 8; Druck: ebd. S.26f. aus dieser Hs.) 129r-133r ist eingeschoben Petrus Blesensis, epistula 86 ad Alexandrum monachum (Si concepte indignacionis spiritum; Druck: PL 207, 262-272; 129r unten eine Bemerkung zum Adressaten).

165r-191v: Weitere Privilegien

(165r-167v) ">Conservacio generalis ordinis Carthus., et sunt archiepiscopus Moguntinus, episcopus Traiectensis etc.< (165v) Innocencius ... archiepiscopo Maguntinensi et episcopo Traiectensi ac ... decano ecclesie sancti Severini Coloniensi ... Militanti ecclesie licet inmeriti ... - ... anno quarto." - Innocentius VI papa, Avignon 1356 Febr.4.

(167v-169r) ">Quod transferentes se de ordine nostro ad mendicancium compellantur regredi< Clemens ... Arelatensi et Treverensi (168r) archiepiscopis ac episcopo Gracianopolitano ... Ad fructus uberes ... - ... anno nono." - Clemens VI papa, Avignon 1350 Dez.13; Druck: Statuta ordinis Cartusiensis, Basel: Joh. Amerbach 1510, Privilegia, Bl.23r-v Nr.79.

(169r-170v) ">Absolucio Clementis sexti quorundam personarum in ordine Carth. de quadam irregularitate protunc etc.< Religiosis viris priori ac conventui monasterii domus Cartusie ac universis ... Talayrandus ... tituli sancti Petri ad Vincula cardinalis ... Noveritis nos vidisse quandam supplicationem ...; (170r) "Sensus brevis est hic quia priusquam essent presbyteri ... - ... quia dominus papa remisit."

- Elias Talayrandus cardinalis episcopus Albanensis, epistula de responso Clementis VI papae ad supplicationem Cartusiensium de absolutione eorum fratrum, qui absolutiones dederint in casibus sibi non convenientibus, Avignon 1344 Jan.14.

(170v-172r) ">Ut absque omni peccato persone recipiantur ad ordinem< Urbanus quintus ... Ne in vinea domini ... - ... anno septimo." - Urbanus V papa, 1369 Apr.4; Druck: C. Le Couteulx, Annales ordinis Cartusiensis 6, Monstrolii 1890, S.86-88.

(172r-v) ">Ut tempore interdicti priores et persone dicti ordinis aliunde venientes cum servitoribus possint recipi ad divina< Urbanus ... Sacre vestre religionis promeretur sinceritas ... - ... anno primo." - Urbanus V papa, Avignon 1363 Apr.25; Druck: Statuta a.O. 25r-v Nr.86.

(172v-173v) ">Quod tempore interdicti possumus familiaribus ecclesiastica sacramenta ministrare. Datum per copiam sub sigillo domus Cartusie anno M<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> lvii decima die mensis Maii sedente capitulo generali< Innocentius ... Religionis in qua relictis ... - ... anno quarto." - Innocentius VI papa, Avignon 1356 Okt.28; Druck: C. Le Coulteux a.O. vol.5, Monstrolii 1889, S.544f.

(173v-175v) ">Transcriptum et vidimus privilegiorum ordinis Carth.< Reverendo ... Io. ... Argentinensi episcopo ac universis ... et specialiter ... domino Pe. preposito maioris ecclesie Spirensis ac eciam nobiles viris domino Con. Pullario militi et Hugoni de Fleckenstein domicello

G. ... Gracionopolitanus episcopus ... Noveritis omnes et singuli quod in maiori domo ordinis Cartusiensis ... - ... Gregorius nonus et decimus".

(175v-176v) ">Quod per nostros possint absolvi scismatici< Bonifacius ... Sedes apostolica pia mater ... - ... anno secundo." - Bonifacius IX papa, 1391 Aug.31.

(176v) ">Quod possumus licite et impune in divinis et extra participare cum quibuscumque excommunicatis de quibus tamen nobis non constet quod sint excommunicati, et similiter in quocumque loco interdicto eciam divina celebrare et audire, dummodo nobis non constet de interdicto< Venerabili ... Thalayrandus ... Noveritis quod sanctissimus in Christo pater Innocencius ... - ... mensis Aprilis." - Elias Talayrandus cardinalis Albanensis, epistula ad priorem Magnae Cartusiae data, 1355 Apr.26; Druck: C. Le Couteulx, Annales ordinis Cartusiensis 5, Monstrolii 1889, S.535.

(176v-177r) ">Quod tempore interdicti manentes nobiscum (177r) divinis possunt interesse officii< Innocencius ... Devocionis vestre sinceritas promeretur ... - ... anno tercio." - Innocentius VI papa, Avignon 1355 Febr.28; Druck: ebd., S.534f.

(177r-v) ">Idem est quod supra scribitur< Venerabili ..." - Wie 176v.

(177v-178v) ">Privilegium de gracia absolucionis in articulo mortis< Religiosis ... Aldebrannus Paduanus et frater Iordanus Acenensis episcopi et Bindis de Servis domini pape notarius ... Noveritis nos vidisse supplicacionem quandam ... (178r) >... forma autem absolucionis hec est< Tuis supplicacionibus inclinati ut confessor tuus ... - ... anno quartodecimo." - Hildebrandinus eps Paduanus et alii, privilegium Cartusiensibus concessum per Iohannem XXII papam, Avignon 1330 Juni 19. Druck (ohne die Forma confessionis): ebd. S.272f.